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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2023 
RUM SÖDRA ELFSBORGSDISTRIKTET 
 

Det här är RUM Södra Elfsborgsdistriktets verksamhetsberättelse avseende verksamhetsåret 1 januari – 31 
december 2023.  

Distriktet har haft en liten, men stabil och aktiv styrelse som har lyckats att engagera många medlemmar, 
genomföra egna aktiviteter och även att initiera en del samarbeten med lokalföreningar och kulturskolorna i 
distriktet. 

RUM Södra Elfsborgsdistriktet fortsätter att bära ett stort förtroende från medlemmarna i distriktet såväl 
som från förbundet. 

 

Distriktets förvaltning 
Förtroendevalda 
Efter distriktsstämman 2023-04-27 bestod styrelsen av en ordförande, tre ordinarie ledamöter och en 
suppleant.  

• Annika Baetge – ordförande 
• Olivia Jakobsson – kassör 
• Agnes Sethson – sekreterare 
• Goda Varnaite – ledamot  
• Tove Olsson – suppleant  

Det beslutades på stämman att distriktskonsulenten skulle agera valberedning under året. Till auktoriserad 
revisor valde stämman Pelle Claesson och Frejs revision.  

På ett extra insatt årsmöte den 2023-11-28 avgick f.d. distriktskassör Olivia Jakobsson och en ny ledamot 
valdes in i styrelsen. 

• Veronica Montes – ledamot 

Styrelsens arbete 
Styrelsen har haft 7 protokollförda styrelsemöte utöver det konstituerande mötet: 10 februari, 16 mars, 20 
april, 14 juni, 28 september, 17 oktober, 28 november.   

De flesta protokollförda styrelsemöten har hållits digitalt eftersom styrelsen ansåg detta vara den enklaste 
och mest effektivaste formen utifrån styrelsemedlemmarnas geografiska spridning. Styrelsen har träffats 
fysiskt två gånger under 2023 där det ordinarie styrelsemötet följdes av en mer informell del. 

Styrelsen har aktivt initierat nya samarbeten med lokalföreningarna, men även med kulturskolorna inom 
distriktet och skapat synergieffekter för både barn och ungdomar, föräldrar och kulturskolepedagogerna. 

Personal 
RUM Södra Elfsborg tillsammans med RUM Skaraborg, RUM Göteborg och RUM Halland delar på en 
distriktskonsulent, där RUM Södra Elfsborg äger 30%. Distriktskonsulenten hyr en kontorsplats i SVEROK 
Västs lokaler på Brewhouse i Göteborg. Distriktskonsulenten tar löpande hand om administration, 
kommunikation, medlemsservice, ansökningar om bidrag och projektledning vid evenemang.  

Styrelsen har ett aktivt, konstruktivt och positivt samarbete med distriktskonsulenten. 

https://vastragotaland.rum.se/
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Medlemmar 
I skrivande stund, 2023-02-23 har RUM Södra Elfsborgsdistriktet 13 aktiva föreningar i eBas. Dessa 13 
föreningar är fördelade på 9 kommuner. 

• Alingsås kulturskolas intresseförening (Alingsås)  
• Borås kulturskolas elevkår (Borås) 
• Föreningen Blåset (Mark) 
• Herrljunga kulturskolas intresseförening (Herrljunga)  
• Lerums kulturskolas elevförening (Lerum) 
• Marks kulturskolas elevförening (Mark) 
• Musik i Fristad (Fristad/Borås)  
• Musik i Vårgårda (Vårgårda)  
• Scandinavian strings (Lerum)  
• Stråk i Borås (Borås) 
• Svenljunga ungdomsorkester och drillflickor (Svenljunga)  
• Tranemo kulturskolas vänkrets (Tranemo) 
• Trollflöjten (Ulricehamn)  

Vid årsskiftet hade distriktets föreningar rapporterat sammanlagt 1722 medlemmar mellan 7-25 år och 1895 
medlemmar totalt. Jämförelsebart hade distriktet 2022 1602 medlemmar i åldrarna upp till 25 år och 1782 
medlemmar totalt. Medlemmarna är organiserade i lokalföreningar som t.ex. elevföreningar, orkestrar eller 
specifika instrumentgrupper och varje förening som redovisar medlemmar och årsmöteshandlingar erhåller 
föreningsstöd från RUM riks. Stödet kan användas fritt till egna verksamheter.   

Under 2023 startade RUM, den nationella organisationen, en förening som är öppen för alla barn och unga 
som inte har en lokalförening nära dem. Totalt 333 medlemmar anslöt sig till den nationella föreningen som 
heter RUM för Musik, varav 31 är ungdomsmedlemmar med hemadress i Södra Elfsborgsdistriktet.  

Frågan om hur man kan stötta de anslutna föreningar i att rekrytera nya och behålla sina befintliga 
medlemmar återkommer regelbundet. Distriktskonsulenten fortsätter hålla kontakter med lokalföreningar 
och uppmuntrar de till nya metoder på hur man rekryterar nya medlemmar.  Bland annat har det erbjudits 3 
digitala genomgångar om hur man redovisar medlemmar i eBas. Utöver det har distriktstkonsulenten 
förmedlat rekryteringsaffischer med en QR-kod, så att medlemmarna enkelt kan registrera sig digitalt.  

Under 2023 besöktes följande föreningar:  
• Julkonsert föreningen Musik i Fristad.  
• Besökt personalen på Lerums kulturskola och berättat om RUM, hur de aktivt kan jobba med sin 

lokalförening samt informerat om distriktsstämman.  
• Postat ett gäng reflexer till Alingsås kulturskolans intresseförening som delar ut det till nya 

medlemmarna. 

Det är givetvis en ambition att distriktet ska fortsätta växa både till antal medlemsföreningar och anslutna 
medlemmar, men det kräver organisatoriska förutsättningar samt resurser att aktivt rekrytera nya. En 
strategi är att genom den verksamhet som bedrivs lokalt och regionalt så växer RUM:s varumärke och fler blir 
intresserade av att ansluta sig. Det kräver dock att vi gör fler insatser för att visa vilka vi är, att vi finns, vad vi 
gör och vad man får för medlemsnytta.  

 
 

https://vastragotaland.rum.se/
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Samarbeten 
Göteborgssymfonikerna GSO 
Distriktet har ett samarbete med GSO som innebär att vi samverkar kring projekten Sportlovskören, 
Höstlovskören och Side by Side. Samarbetet går ut på att distriktet sponsrar dessa evenemang ekonomiskt 
samt hjälper till med marknadsföring och informationsspridning bland våra medlemmar. I utbyte får RUM-
anslutna deltagare rabatt på evenemangen. Distriktsaktiva har möjlighet att gå och lyssna på 
avslutningskonserter med Sportlovskören och Höstlovsorkestern gratis 

Kulturens Bildningsverksamhet 
RUM Södra Elsfborgsdistriktet är anslutna till Kulturens Bildningsverksamhet. Detta innebär att vi och våra 
medlemmar tillsammans kan bedriva studiecirklar, kulturprogram och annan folkbildningsverksamhet. 
Under 2022 genomförde distriktet 3 olika Annan folkbildningsverksamheter (AFV) i samarbete med Kulturens.  

Verksamhet 
RUM Södra Elfsborg brukar i samarbete med medlemsföreningarna och distriktets musik- och kulturskolor 
genomföra ett stort antal samverkansprojekt för RUM-medlemmar, exempelvis helgkurser, workshops och 
föreställningar. 2023 blev ett år fyllt med aktiviteter inom olika musik- och kulturutryck.   

Distriktet arbetar även med att ge stöd till sina medlemmar. Stödet handlar om att hjälpa lokalföreningar 
med medlemsrekrytering, anmälan i eBas till olika aktiviteter, rådgivning i föreningslivs frågor och 
markandsföring av aktiviteterna. Distriktet samverkar med lokalföreningar för att finansiera och genomföra 
olika aktiviteter.  Stödansökan görs genom distriktets hemsida, behandlas av distriktskonsulenten som 
lägger fram underlag som styrelsen beslutar om. 

Samlingar 
• Öppet styrelsemöte för att bjuda in medlemmar till samtal, 10 februari på TUGG i Borås 
• Distriktsstämma 2023. Distriktsstämman hölls den 27 april, digitalt via Teams. 5 ombud deltog, 

varav 4 ungdomsmedlemmar.  
• Ordförande deltog på workshop om RUM:s nya strategi ”Vilka är RUM till 20230” den 15 oktober, 

digitalt via Teams. 
• Förbundsstämma 2023 hölls  den 18 november, digitalt via Teams. Ingen från distriktet kunde 

närvara.   
• Extra insatt årsmöte, den 28 november, digitalt via Teams. 3 ombud deltog varav 1 

ungdomsmedlemmar.  

Aktiviteter i egen regi:  
• Kontrafest i Väst, 21 januari  

28 kontrabasister från Västra Götaland och Halland samlades för en dags workshop på Mölndals 
kulturskola. Totalt 8 deltagare med hemadress i Södra Elfsborg. Deltagarna möttes av 
förväntningsfulla instruktörer som aldrig förut hade samlat så många kontrabasister på ett och 
samma ställe. Deltagarna fick spela musik uppdelade i tre olika grupper utifrån nivån, men även alla 
tillsammans. Kontrabasister från GSO kom på besök och lärde ut nya låtar, inspirerande unga 
genom sitt musicerande och skapade allmänt god stämning. Tre föräldrar hjälpte till under dagen 
med att förse unga med pizza. En klassiks RUM tipspromenad genomfördes. 
 

• Tvärflöjtsdag i Skene, 18 mars  
25 tvärflöjtister från regionen samlades för en inspirerande dag. Det blev härlig stämning och 
mycket musik. Dagen avslutades med en uppvisningskonsert för nära och kära.  

https://vastragotaland.rum.se/
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• Brassdag i Sjuhärad, 18 mars 
27 unga brassinstrumentalister samlandes denna gång i Borås för att spela olika låtar i olika 
grupper, lära sig nya tekniker och inspireras till fortsatt orkesterspel.  

 
• Stråkläger för yngre 22-23 april 

40 musikanter i åldrarna 10–14 år samlades på Fristads folkhögskola för att spendera en helg 
tillsammans fylld med musik, lek och nya kompisar. Lägrets instruktörer bestod av stråkpedagoger 
från Sjuhärad. Lägret avslutades med en hämtningskonsert där deltagarna fick spela upp låtarna de 
lär sig under helgen. Sammanlagt blev det ca 6 timmars orkesterspel under en och samma helg. På 
plats hade vi även tre härliga lägerföräldrar som bidrog med sin hjälp att möblera om salarna och 
skapa hög trivsel bland deltagarna.  
 

• Blåsorkesterläger, 17-18 augusti  
31 musikanter i åldrarna 10-14 år samlades på Hjälmareds folkhögskola för att spendera en helg 
tillsammans fylld med musik, lek och nya kompisar. Lägrets instruktörer bestod av brass-, träblås 
och slagverkspedagoger från Sjuhärad. Lägret avslutades med en hämtningskonsert där deltagarna 
fick spela upp låtarna de lärt sig under helgen. Sammanlagt blev det ca 6 timmars orkesterspel 
under en och samma helg. Tre härliga lägerföräldrar engagerade sig på lägret genom att ställa i 
ordning lokalerna, hjälpa till med lekar och spendera en hel del på badbryggan.  
 

• Dansworkshop Step&Touch, 21 oktober  
RUM Södra Elfsborg tillsammans med danspedagogerna i Sjuhärad anordnade en regional träff som 
samlade unga dansare från hela Södra Elfborgsdistriktet. Träffen började med en samling kl 10:00 
på Svenljungas kulturskola. Därefter fick ledarna ta över och fylla dagen med dans inom olika stilar, 
samt två gästinstruktörer. Träffen avslutades med en uppvisning för nära och kära. Totalt 46 
dansare deltog på dagen. 

 
• Ledarskapskurs FORUM, start november 2023 slut januari 2024 

Regional ledarskapsskola för unga för att de ska få kunskap och motivation om att 
skapa aktiviteter med sina lokalföreningar. 8 ungdomar med hemadress i Södra Elfsborg deltog på 
kursen.  

Aktiviteter i samarbete med lokalföreningar:  
• Gitarrdagen i Borås i samarbete med flera lokalföreningar från distriktet. 
• Sångdag i Sjuhärad med högstadieungdomar.  
• Freetown Big Band deltar på Blåsmusikensdag i Vara. 
• Strech-workshop Öppet golv för dans och teaterintresserade ungdomar.  
• Besök och deltagande på Teaterfestivalen Flätan i Uddevalla.  
• Sjöviks läger i samarbete med Lerums kulturskolas elevförening.   
• Side By Side rabatt till medlemmarna.   
• En medlem från distriktet deltog på RUM:s Blåslandslaget som RUM:s nationella orkester för unga.  
• Regional blockflöjtsdag i Kungsbacka.  

 

https://vastragotaland.rum.se/
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Övrigt 
• Det har gått ut 2 medlemsbrev genom eBas: ett med fokus på stiftelser och fonder och ett med 

Julhälsning och verksamheter som ligger tidigt 2024.  
• Distriktsfadder under året har varit Hanna Carlsson som besökt flera möten digitalt och informerat 

om Förbundets arbete.  
• Beställt och delar ut nya profilprodukter som blev reflexer med distriktets logga. 

 

 

Med detta sỴ vill distriktsstyrelsen och distriktskonsulenten 
sŶga tack fį r ett Ỵr fyllt av hopp och tålamod under tider 

av ovisshets, men framförallt av energi, drivkraft och 
engagemang för barn och ungdomar i distrikten! 

 Keep up the good work! 
 

https://vastragotaland.rum.se/
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